Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Улыбка» города Дагестанские Огни

ПРИКАЗ  № 36

 От 30.11.2017г.

О  порядке подготовки и
 организации проведения
независимой системы
 оценки качества работы МБДОУ
в 2016-2017 учебном  году.

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», статьи 95.2 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», «Методических рекомендаций по проведению независимой системы оценки качества работы образовательных организаций», утвержденных заместителем Министра образования и науки Российской Федерации  14.10.2013, приказом   Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией»,  приказом Министерства образования и науки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях обеспечения полной, актуальной и достоверной информацией о порядке предоставления социальных услуг, в том числе в электронной форме, формирования результатов оценки качества работы и обеспечения организационной, технической и информационно - методической поддержки осуществления независимой оценки качества работы МБДОУ «Детский сад№3 «Улыбка».

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать в течение учебного года работу по формированию  независимой системы оценки качества работы МБДОУ «Детский сад№3 «Улыбка»,
2. Утвердить план мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы МБДОУ, оказывающего социальные услуги в 2016-2017 учебном году (приложение №1)
	3.Утвердить  состав рабочей группы для проведения мониторинга по формированию независимой системы оценки качества работы  МБДОУ «Детский сад№3 «Улыбка»  (приложение № 2)
	4. Членам рабочей группы:
4.1.  Обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий, способствующего улучшению качества  работы МБДОУ по итогам проведения независимой  общественной оценки качества деятельности образовательной организации;
4.2. Обсуждать итоги мониторинга, предложения по улучшению качества услуг образования для повышения качества работы  МБДОУ и направления указанных предложений;
4.3.Разрабатывать  планы мероприятий по улучшению качества работы МБДОУ в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.
5. Заслушать и обсудить отчет о результатах мониторинга по формированию независимой системы оценки качества работы  МБДОУ «Детский сад№3 «Улыбка»» на   заседаниях коллегиальных органов самоуправления МБДОУ  с привлечением родительской общественности.
6. Назначить ответственным лицом  за  размещение материалов оператора ЭВМ  на официальном сайте детского сада.
7.  Оператору ЭВМ, ответственному за размещение материала на официальном сайте детского сада:
7.1.Размещать информацию о результатах независимой оценки качества работы ДОУ  на информационном стенде и официальном сайте МБДОУ «Детский сад №3 «Улыбка»».
8. Заместителю заведующего по ВМР Рамазановой С.М..:
8.1. Обеспечить подборку, разработку, систематизацию нормативно-диагностических материалов, методов контроля, результатов проведения освоения детьми адаптированной основной общеобразовательной программы;
8.2. Обеспечить  сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности в МБДОУ на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (dag-3-uly.tvoysadik.ru );
8.3.Включать в тематику заседаний коллегиальных органов самоуправления МБДОУ  с привлечением родительской общественности вопросы независимой оценки качества образования.
9.Воспитателям МБДОУ:
9.1. Обеспечить участие родительской общественности в проведении независимой оценке качества МБДОУ;
9.2. Включать вопросы независимой оценки качества образования.
в тематику заседаний  родительских собраний групп.
9.3.Осуществлять  мероприятия с воспитанниками МБДОУ, направленные на повышение уровня подготовки воспитанников (кружковая деятельность, участие детей в конкурсах, мероприятиях и соревнованиях на разных уровнях (ДОУ, город, регион, РФ)
10.Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Заведующая  МБДОУ №3 «Улыбка»                                          Абакарова Б.А.